



T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü

Sayı : E-41234558-110.99-2673884

Konu : 2021/14 Sayılı Genelge Uygulamaları

20.01.2022

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : 06.10.2021 tarih ve E-41234558-010.06.02-1899843 sayılı yazımız.

2021/10 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile kurulan "Marmara Denizi Eylem Planı Koordinasyon Kurulu"na yürütülen "Marmara Denizi Eylem Planı" faaliyetleri çerçevesinde "Marmara Denizine kirlilik taşıyan noktasal kaynakların tamamının kontrol altına alınabilmesi için, arıtma yöntemine ve debisine bakılmaksızın tüm arıtma tesislerinin on-line olarak izlenmesine yönelik mevzuat çalışması yapılması" ve "soğutma sularının tesislerin girişinde de on-line olarak izlenmesine yönelik mevzuat çalışması yapılması" hükümlerinin Genel Müdürlüğümüz tarafından yerine getirileceği karara bağlanmıştır.

Bu çerçevede ilgili mevzuat çalışmaları tamamlanarak, 2021/14 sayılı "Marmara Bölgesi'nde Bulunan Atık Su Arıtma Tesislerinin Gerçek Zamanlı İzlenmesi" konulu Genelge 02/07/2021 tarihinde yayımlanmıştır. İlgi (a) yazımızda Genelge kapsamında kurulu kapasitesi 1000 m³/gün ile 5000 m³/gün aralığında olan atıksu arıtma tesisleri, ön arıtma tesisleri, derin deniz deşarjı yaparak çıkış sularını alıcı ortama deşarj eden tesisler (kesikli çalışan tesisler hariç); arıtma tesisi giriş ve çıkış debileri ile numune alma yönünden; suyu ısı transferi amaçlı (soğutma suları) kullanarak alıcı ortama deşarj eden tesisler ise giriş ve çıkışlarında debi ve sıcaklık yönünden Bakanlığımızca on-line takibe alınacağı, kesikli çalışan tesislerin belirlenmesinde Bakanlığımızca yürütülen "Marmara Denizi Havzası Noktasal Kirlilik Yükü Tespiti Projesi (MAR-AAT)" projesi kapsamında oluşturulan tesis listesi esas alınacağı bildirilmiştir.

Ancak Genelge uygulama sürecinde alınan geri dönüşlerde kesikli sistemde çalışan tesislerin belirlenmesinde sıkıntılar yaşandığı ve tesislerin çalışma prensiplerinde değişiklikler gösterebildiği hususları ortaya çıkmıştır. Bu nedenle Genelge kapsamında muaf tutulacak tesisler sezonluk/mevsimsel (tarımsal faaliyetlere dayalı belirli üretim dönemlerinde çalışan) tesisler olarak belirlemiştir.

Söz konusu Genelge kapsamında, Balıkesir, Bursa, Çanakkale, İstanbul, Kocaeli, Tekirdağ ve Yalova illerinde yer alan tesislerin, belirtilen esaslar çerçevesinde izleme sistemi kurulumlarının hızlandırılarak tamamlanmasının sağlanması hususunda;

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Mehrali ECER